经宁波银保监局审核通过，华夏银行股份有限公司宁波宁海支行营业场所变更为：宁海
县桃源街道金水路 355 号，现予以公告。

机构名称：华夏银行股份有限公司
宁波宁海支行

机构编码：B0008S233020008
许可证流水号：01040757
批准成立日期：2014年5月6日
营业地址：宁海县桃源街道金水路355号
邮政编码：315600
电 话：0574-82555222
发证机关：宁波银保监局
发证日期：2021年12月7日

业务范围：吸收公众存款；发放短期、中期
和长期贷款；办理国内外结算；
办理票据承兑与贴现；代理发行、
代理兑付、承销政府债券；买卖、
代理买卖外汇；从事银行卡业务；
提供信用证服务及担保；代理收
付款项及代理保险业务；总行等
上级机构在银行业监督管理机
构批准的业务范围内授权开展
的其他业务。

关于华夏银行股份有限公司宁波宁海支行变更营业场所的公告

电力设备检修预告
尊敬的用电客户：

根据国网宁波供电公司生产计划检修安排，定于 12 月 20 日—12 月 26 日期间进行电力设备检修，现将电力设
备检修影响客户区域范围列表公告如下，若遇雨天、雷暴等恶劣天气检修工作取消，工作期间会对正常供电造成
影响，请各相关用户谅解并做好生产安排，如有疑问，请咨询电力服务电话：集士港 51092106，鄞江 51092370，
石 碶 51092742， 江 北 洪 塘 、 庄 桥 、 前 江 街 道 0574- 51101993、 13566031751， 江 北 慈 城 0574- 51096168、
13566037129，江北城区 0574-51103069、13566031746，杭湾 0574-51105099 （接听时间 8:30-16:30）。

国网宁波供电公司
2021年12月9日

检修日期
12 月 20 日

12 月 20 日

12 月 21 日
12 月 21 日
12 月 22 日

12 月 22 日

12 月 22 日
12 月 23 日
12 月 23 日
12 月 23 日

12 月 23 日

12 月 24 日
12 月 24 日

12 月 24 日

增加检修日期
12 月 15 日

时 间
8:30-16:00

8:45-16:30

8:30-16:00
8:30-16:00
9:30-17:30

8:30-15:30

8:45-16:30
8:30-18:00
8:30-13:30
8:00-17:00

8:45-16:30

8:30-16:00
8:30-16:30

8:45-16:30

时 间
8:30-16:30

检 修 范 围
海曙区集士港梅梁桥村 2 号公变
慈溪市海逸建材有限公司、慈溪杭州湾滨海开发投资有限公司 5130069576、宁波杭州湾新
区泽恒城市建设有限公司5130118563、慈溪杭州湾滨海开发投资有限公司5130069574
海曙区集士港梅梁桥村 6 号公变，梅梁桥村 11 号公变、圣通 5002212741
海曙区集士港万众村 1 号 2 号公变，集士港人民政府（路灯变）5320075069
海曙区石碶冯家柒间头公变
海曙区集士港宁波茂迪塑业有限公司，宁波金鸿运工艺品有限公司，宁波市海曙集士港宏
旺塑料厂，宁波浪天电器有限公司，宁波宇晓包装有限公司，宁波市海曙文武塑料制品厂，
宁波鸿瑞达金属制品有限公司，宁波市海曙新力日化有限公司，宁波雅拉纸业有限公司，
宁波市华吉塑胶有限公司、广昇村 2 号、20 号、12 号、20 号公变
浙江宇盛建设有限公司 5130078619、浙江宇盛建设有限公司 5130078611
海曙区集士港江南村 14 号、12 号、9 号、13 号、16 号公变
海曙区石碶栎社新村公变、栎社 4 号公变、栎社 5 号公变、宇宙铜品 5310111440
海曙区鄞江齐耀新能源、绿洲能源利用、宣裴横山岙 6 号公变、宣裴 5 号公变、洞桥汇邦
浙江宇盛建设有限公司 5130078620、浙江宇盛建设有限公司 5130078621、浙江宇盛建设有
限公司 5130078609、浙江宇盛建设有限公司 5130078615
海曙区集士港万华村 1 号公变、万华村 4 号公变
宁波市江北区庄桥街道：西卫桥、隆盛石材
上海绿地建设有公司 5130046692、博海置业 5130063085、宁波杭州湾新区泽恒城市建设有
限公司 5130118672、宁波杭州湾新区绿地南湾基础设施开发有限公司 5130099817、慈溪市
经济开发有限公司 5130099497

增加检修范围
宁波江北洪塘区域：精密零部件、爱发科机械、摩多巴克斯

NINGBO DAILY5 综合/广告
2021年12月13日 星期一
责任编辑/王 路

我叫周绍稷，今年 73 岁，原住
月湖边共青路桂井巷。1958 年，我
随着父母一起从杭州举家搬来宁
波，直至 2010 年月湖西区改造，我
们才搬迁。我家在月湖边这一住就
是 53 年。

我出门到弄堂口就能看见月
湖，那时候月湖的周边除了路就是
房子，绿化也不多。湖周边有很多埠
头，我们在湖边淘米、洗菜、洗碗、洗
衣服，也会洗马桶。

花屿“双燕墙”湖岸有几块大石
板，又长又厚，专门被居民用来刷被
子，刷好的被子就浸到水里用脚踏、
用洗衣棒槌敲打、清洗，有的洗完后
直接在两棵树之间拴一根绳子晾
晒。住得较远的居民用竹篮挑着衣
服到湖边来洗。年轻人会在湖里游
泳。

月湖不仅为周边居民提供生活
用水，也提供饮用水，那个时候因为
没有自来水，多数饮用的是天落水
和井水，但当井水枯竭的时候，我和
邻居就会去挑月湖的水，到家后用
明矾浸一下，沉淀一下里面的杂质，
就可以饮用了。

月湖原本是没有公园的。在 20
世纪 60 年代初，尚书桥一带的房子
被拆迁，建成一个规模不大的公园，
称为月湖公园。1998 年，市政府投
资 6 亿元，对月湖东区进行大规模
改造。随后的 2 年，又对月湖西区进
行拆迁改造，不断提升景区文化、景
观、设施的层次，依托天一阁的历史
文脉，终于在 2018 年，获评国家 5A
级旅游景区的称号，很好地诠释了

“一部宁波史，半部在月湖”的理念。
画家吴冠中的一幅《双燕图》享

誉中外，让更多的人了解宁波、了解
月湖、喜欢月湖。当媒体报道“双燕
墙”将要改造后，我历时数个月，每
隔几天就去拍一张照片，拍摄了改
造工程各个阶段的照片。现在，“双
燕墙”终于改造完成，还新添了共青
路边的观景台，以全新的面貌呈现
在市民面前，成为宁波市民新的打
卡热点。

（作者系月湖街道天一社区党
委委员、二支部书记）

周绍稷：53载，月湖越变越美

单位同事乘坐手划船游湖。 （周绍稷 摄）

本报讯（记者孙吉晶 通讯员
蒋攀 虞晓帆）“我们海头村的金丝
皇菊茶，今天直播间只要 35 元一盒
⋯⋯”前天，在宁海县力洋镇海头村
的菊花基地，村民胡海雅对着直播
镜头卖起了自家产的菊花茶。而远
在四川凉州普格县的梁明翠也在当
地主播杨丽媛的指导下，在普格电
商孵化园“阿都夷农”品牌直播间，

卖起了灵芝片、食用菌。
两地同“听”一堂课，正是宁海

产业人才学院为宁海和普格两地村
民定制的“共富网课”。在新一轮的东
西部协作工作中，宁海结对普格。“协
作帮扶是一条很好的纽带，两地以共
同发展、共同富裕为目标，不断挖掘
各自优势，寻找交汇点、合作点，这也
意味着，两地要共进步，实现同频共

振。”宁海县相关负责人说。
乡村振兴，关键在人。近年来，

短视频和直播带货已成为农产品新
营销模式，在有效解决农产品滞销
问题的同时，还带动了当地农民就
业。然而，对非专业出身的普通农民
来讲，“化身主播”可不是一件容易
的事，更别提如何吸引粉丝、流量变
现。

为此，宁海县人力社保局依托
宁海产业人才学院所培育的电商专
业人才资源，共建“宁海—普格”乡
村振兴直播电商人才培养基地和双
创孵化基地，并结合两地特色产业

“量身定制”直播培训课程。两地产
业互助、技能共享，将乡村打造成为

“孵化”直播人才的基地，为乡村振
兴、村民共富激活内生动力。

据了解，这场直播课堂是宁海
产业人才学院赋能乡村振兴系列行
动之一。“我们计划以产业人才学院
为抓手，将电商专业学生的实训放
到‘田间地头’来，同时通过人才资
源共享，为宁海和普格‘孵化’一支
带不走的本土直播人才，让当地乡
村的农副产品和人文资源都能‘活
起来’‘走出去’。”宁海县人力社保
局副局长叶良才说。

宁海普格两地打造“共富网课”
本报讯（记者廖惠兰 通讯员

郑嘉励）由浙江省考古学会主办的
“2020 年浙江考古优秀成果奖”评
选结果日前揭晓，共有 17 件作品获
奖，包括一等奖 3 件、二等奖 6 件、三
等奖 8 件。获奖研究成果中，多项与
宁波相关。

其中，发表在 2020 年第 9 期《文
物》杂志上的《浙江余姚穴湖孙吴时
期虞氏墓发掘简报》获得考古简报
一等奖。据悉，该墓葬位于宁波余姚
经 济 开 发 区 穴 湖 村 黄 家 山 南 坡 。
2017 年，经国家文物局批准，当时
的宁波市文物考古研究所会同余姚
市文物保护管理所对该墓葬进行了
抢救性发掘。

该墓葬是目前宁波地区发现的
墓主等级最高的六朝墓葬，为研究
宁波地区孙吴时期墓葬埋葬习俗及
当地虞氏家族提供了重要材料。

此外，6 件获奖的考古论文中
有 5 篇与宁波有关。如获二等奖的方
向明的《The Neolithic Revolu-
tion in the South CA.7/6000-
2000BCE:Majiabang,Hemudu,Daxi,
and Songze Cultures》，分析了长
江中下游地区新石器时代的考古发
现，代表着我国新石器时代建筑水
平的河姆渡遗址干栏式建筑具有重
要历史地位；获二等奖的刘团徽的

《浙江盐业考古初探》以近年温州洞
头九亩丘、台州玉环前塘垟和宁波
大榭三处盐业遗址的发现，对浙江
盐业生产的悠久历史进行了探究。

获三等奖的 3 篇与宁波有关的
考古论文，分别是孙国平的《江南文
化和海洋文化的根基——河姆渡遗
址考古发现与浙江大历史》和张华
琴的《鄞县故城考》《宋元时期宁波
城区“海丝”遗存考古研究》。

2020年浙江考古优秀成果奖揭晓
多项研究成果与宁波相关

【紧接第1版】要不要开拓视野、兼
容并蓄？研究院团队给出的答案是
肯定的：只要是先进的、对宁波发展
有益的项目，就值得引进和培育。

在孵化创业项目的同时，研究
院将注意力放到民生关键领域，开
展实验性的技术探索。

为了让老百姓用得起血透仪、
治得好尿毒症，研究团队着手研发
成本更低的便携式设备；为了精准
定位和监测地下管网的漏水点，研
究院携手“宁波水表”研发专用传感
器；为了解决老年人和残障人士的
出行困难，研究院瞄准了助老助残
机器人这个细分的研发方向⋯⋯

据了解，此类研究尚处于探索
阶段，一旦成熟就能脱离研究院成
立企业，或交给相关行业企业进行

市场化，切实为老百姓的生产生活
提供帮助，填补关键领域的国内行
业空白。与此同时，研究院广泛吸纳
新材料等各领域的创业项目进行孵
化，为它们提供技术鉴定和市场化
建议，提高创业成功率。

研究院的根扎在“工业”，生长
出的枝叶和花朵，在“互联网基因”
的影响下越发多姿多彩。

很快，携手上海交通大学宁波
人工智能研究院打造的研究院产业
园就将竣工投用，成为产学研结合
发展的全新阵地。“我们的长远目标
是营造跨行业的科技新生态，期盼
更多优秀人才和项目加入，在这一
生态里合作共赢，真正将研究院打
造成有影响力、有硬核实力的国家
级平台。”研究院相关负责人说。